
Mgr. Matěj Skýba, 
Vrchní sestra 
Rehabilitace IV. - pavilon G, D, SRJ 

 

DUBEN  2023 

U V N I T Ř  T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

   strana: 

ZPRAVODAJ 

Hamzovy léčebny 

  

 

Pozvánka 1 

Canisterapie na SRJ 1 

Výskyt brouka majka fialová 
v HL 

2 

Pozvánka na akci „Bezpečná 
škola“ 

2 

Zpráva z jednání RŘ  3 

Personální oddělení 

informuje 

4 

Pozvánka na divadelní 

představení 

4 

  

Pozvánka 

 

Ve čtvrtek 30. března proběhla na spinální rehabilitační jednotce canisterapie,  
tedy léčebný kontakt člověka se speciálně vedeným a cvičeným psem. Pacienti se nejprve se 
psem seznámili, následovala ukázka poslušnosti psa a naučených triků. Program pokračoval pro-
cvičením horních končetin u pacientů díky házení aportů, po kterém přišla na řadu relaxace  
a zklidnění.  

 

Canisterapie na  Spinální rehabilitační jednotce 



  Stránka 2 

                                                                
 

 

 

 

 

Výskyt brouka  majka fialová v areálu Hamzova parku a arboreta 

 

 
 

Pozvánka  na akci „Bezpečná škola“ 



 Stránka 3 

  

Ř HL - MUDr. V. Volejník, CSc. 

 Informoval o připravovaných změnách v marketingu a propagaci  

 Příprava na jednání s řed. Ing. Provazníkem, VZP 

 
N OŠ/MK - J. Zavoralová 
 Informace: Dne 22. 3. 2023 přijede návštěva cca 5 zaměstnanců z Mostiště - chtějí poznat oddě-

lení, kam posílají pacienty. 

 
N ZP - MUDr. A. Klapalová 
 Informovala o dokumentu z MZČR týkající se týrání osob - proškolení zdrav. pracovníků se ujmou  

naše psycholožky, návrh bude upraven dle požadavků MZ. 
 

N RHB – Mgr. L. Vopařilová 
 Centrum Kompre - Cedr Pardubice v rámci projektu ERASMUS nabídlo HL účast na projektu 

“Zvýšení kompentencí odborných pracovníků”. Portugalsko 11. - 23. 9. 2023. Pobyt bude náš 
fyzioteraeput          R. Wojnar absolvovat s Pardubickým týmem. 

 Exkurze “Domací péče Včelka”- poděkování za představení péče v HL. Předány informace k 
žádostem      o hospitalizaci v HL. 

 Příprava studie k léčbě dětí přístrojem BIOMAG - prim MUDr. Štefáčková - pravděpodobná realiza-
ce 6-9/2023. 

V PRAV – Mgr. M. Mračnová 

 Informovala o řešené stížnosti 
 MASCH – zastupovat HL bude Mgr. Košvancová 
 

IA – L. Kohoutová 

 Byl dokončen audit na evidenci smluv 

 Byly zahájeny kontroly na pracovištích ohledně GDPR  
 

N PER/PaM – Ing. B. Tefrová   
 Očkování proti klíšťové encefalitidě – termín pro zaslání zájemců byl 15. 3. 2023; cca 28 zájemců 

 Setkání důchodců HL – termín posunut na září 2023, s PR bude řešen program 
 

N EÚ – Ing. D. Voralová, MBA 
 Dokončen projekt implementace LBIS/4G 

 Firmou Steiner budou zpracovány nové výstupy dat z UNIS pro zjednodušení postupů při  
zpracování měsíční závěrky za hospitalizaci a ambulanci. V současné době dochází k ručnímu zpra-
cování dat. 

 Ceny elektrické energie a plynu jsou pro HL nižší než cenový strop. Dochází k nižším nákladům 
oproti předpokládanému plánu. 
 

N HTS - Z. Doležal 
 Pokračují úpravy pav. B pro budoucí provoz pav. M včetně vymalování celého objektu 
 Probíhá úprava inspekčních pokojů v pav. G. V tuto chvíli jsou již upravené inspekční pokoje  

v pav. F a G1. 

Zpráva z jednání RŘ č. 3  konané dne 20. 3.  2023 

Lenka Honzáková 
vedoucí sekretariátu ředitelství 



Hamzova odb. léčebna  
pro děti a dospělé  
v Luži-Košumberku, 
sekretariát ředitelství 
marketing a PR 
 
Vydáno dne: 
19. 4. 2023 
 
 
Adresa: 
Hamzova odb. léčebna  
pro děti a dospělé 
Košumberk 80 
538 54 Luže 

  Stránka 4 

Personální oddělení  

 
Ukončení pracovního poměru v březnu 2023: 
 
Bc. Bozděchová Jana  - fyzioterapeut, pav. V (z rodičovské dovolené) 
Jiráček Vladimír - řidič, HTS 
 
Nástupy do pracovního poměru v březnu 2023: 
 

Válová Božena - uklízečka, pav. G 

Rulík Josef - instalatér-topenář, HTS 

Hromádková Alena - dělník, prádelna 

Petránková Jana - admin. a spis. pracovník, PRO (zástup za PN)

    

Nástupy do pracovního poměru v dubnu 2023: 

Netolická Jitka  - všeobecná sestra, pav. V (zástup za PN) 

Faltysová Vlasta - sanitář, pav. G (zástup za PN)   

 

Odborná stáž: 

V průběhu měsíce března 2023 v HL absolvovala odbornou stáž: 1 studentka oboru 

logopedie a 1 studentka oboru ošetřovatelství. 

 

 

V dubnu 2023 dosáhli pracovního výročí tito zaměstnanci: 

20. let   Tančevová Lenka  - ošetřovatel, pav. G 

25. let   Basařová Radka  - sanitář, pav. C 

30. let   Lacmanová Dana  - vedoucí odd. ZP, EÚ 

      Za vykonanou práci Vám vedení HL děkuje. 

  

 

 

     Loutky v nemocnici přijedou v pátek 21.4.  

        s představením Pučálkovic Amina 

        Od 15:00 u pavilónu M (u stánku se  zmrzlinou)           

 

  

Ing. Bohuslava Tefrová, 
N PER/ PaM 

Pozvánka na divadelní představení  


